
Veselý Vítězslav

[1877]–[2023]

Masarykův ústav a Archiv Akademie věd České republiky, v. v. i.

610000070

Archivní pomůcka č. 634
NAD č. 461

Inventář

Zpracoval: Mgr. Anna Jonáková

Praha 2023



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 4
Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964) 4

II. Dějiny archivního souboru 6
III. Archivní charakteristika archivního souboru 6
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 6
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

7

Veselý Vítězslav, [1877]–[2023] 8
I. Životopisný materiál 8

I. a) Osobní doklady, diplomy, legitimace 8
I. a) 1. Studijní doklady 8
I. a) 2. Profesní působení a zvyšování kvalifikace 8
I. a) 3. Členství ve vědeckých společnostech 11
I. a) 4. Diplomy 11
I. a) 5. Ostatní 12

I. b) Studijní a odborná příprava 12
I. c) Životopisy, vzpomínky 13
I. d) Hospodářské a majetkové záležitosti 15

II. Korespondence 16
II. a) Korespondence rodinná 16
II. b) Korespondence osobní 17

II. b) 1. Korespondence s jednotlivci 17
II. b) 4. Koncepty dopisů V. Veselého neurčeným os... 18
II. b) 5. Korespondence úřadů a institucí 18
II. b) 6. Tematická korespondence 20

III. Vědecká, odborná a literární činnost 20
III. a) Vědecké práce 20

III. a) 1. Tisky datované 20
III. a) 2. Strojopisy a rukopisy nedatovaných prac... 24

III. b) Přednášky 26
III. c) Recenze, posudky, dobrozdání 26

III. c) 1. Recenze 26
III. c) 2. Posudky disertačních prací 27
III. c) 3. Jiné posudky a dobrovzdání 29

III. e) Populárně vědecké práce 30
III. f) Překlady 30
III. g) Pomocný a studijní přípravný materiál 30

2



III. h) Ostatní 31
IV. Materiály z veřejné činnosti původce fondu 32
V. Ilustrační materiál o původci 32

V. a) Fotografické archiválie 32
V. a) 1. Individuální fotografie 33
V. a) 2. Rodinné fotografie 33
V. a) 3. Skupinové fotografie 33
V. a) 4. Fotografie z cest 35
V. a) 5. Fotoalba 36

V. b) Články, studie, stati, zprávy a informace o ... 36
V. e) Parte 38
V. f) Varia 38

VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků 39
Veselá Helena (manželka) 39

Osobní korespondence 39
Veselý Karel (syn) 40

Rodinná korespondence 40
Vědecká a odborná činnost 40

Veselý, Richard (bratr) 40
Osobní korespondence 40

Štěpánková-Veselá Alena (dcera) 41
Osobní korespondence 41
Ilustrační materiál 41

Veselá Emílie (sestra) 41
Osobní korespondence 41
Ilustrační materiál 42

Snímky ze soukromého archivu Aleny Štěpánkové-Vese... 42
Korespondence 42
Fotografie 42

Veselý Vítězslav 42
Individuální fotografie rodinných příslušníků a př... 42
Skupinové fotografie rodinných příslušníků a přáte... 45
Fotografie míst 48

Varia 49
VII. Písemnosti cizí provenience 49

Rejstřík korporativní 50
Rejstřík osobní 51
Rejstřík zeměpisný 52

3



I. Dějiny původce archivního souboru

chemik, vysokoškolský pedagog

CAM: 93473

Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

Narození: 29. 12. 1877

místo: Molitorov (Kouřim, Kolín, Česko)

Úmrtí: 7. 6. 1964

místo: Brno (Brno-město, Česko)

studium, od: 1902, do: 1905
škola: České vysoké učení technické v Praze (Praha, Česko : 1707-)

Události:

Životopis
Vítězslav  Veselý  se  narodil  manželům  Hubertovi  Veselému  (1842–1914)  a  Marii,  roz.
Wydrové (1848–1933). Veselí měli kromě syna Vítězslava ještě další tři děti. Nejstarší byla
dcera  Emílie  (1874–1916),  následovali  synové  Jaroslav  (1876–?)  a  nejmladší  Richard
(1880–1933).  Hubert  Veselý,  právník,  politik  a  velkostatkář  v  Molitorově,  působil  jako
starosta města Kouřimi (1872–1884) a okresní starosta kouřimského okresu (1873–1892).
Mimo jiné se také výrazně podílel na zakládání cukrovarů na Kouřimsku a Kolínsku.

V.  Veselý  absolvoval  nižší  gymnázium  a  vyšší  reálku  v  Praze,  kde  také  roku  1896
odmaturoval.  Poté  studoval  sedm  semestrů  na  Vysoké  škole  polytechnické  v  Curychu
(Eidgenössisches  Polytechnikum),  odbor  technické  chemie.  V  letech  1898  a  1900  složil
obě  diplomové  zkoušky  a  získal  titul  Ing.  Další  dva  semestry  Veselý  strávil  na
přírodovědecké  fakultě  univerzity  v  Ženevě  (L'Université  de  Genève)  u  prof.  F.
Kehrmanna  prací  na  disertaci  o  barvivech  thiazinových.  V  lednu  1901  byl  promován
doktorem  fyzikálních  věd.

Po skončení studií pracoval v oboru dehtových barviv na Vysoké škole technické v Praze u
prof.  Karla  Preise  a  Emila  Votočka.  Po  absolvování  jednoroční  vojenské  služby  (1901–
1902) pokračoval ve své dřívější práci u E. Votočka, kde se zaměřil na organickou chemii.
Spolu  s  ním  získal  patent  na  čištění  antracenu,  který  ho  na  krátkou  dobu  zavedl  do
Německa. Současně pracoval i  pro sklárnu Kavalier v Sázavě. V září 1905 nastoupil jako
chemik  u  firmy Monopol,  akciové svíčkárny,  voskárny a  mýdlárny v  Mladé Boleslavi.  Od
podzimu 1907 působil  opět v sázavské sklárně Kavalier  v oblasti  složení  laboratorních a
optických skel.

Na základě nabídky sklářské firmy Yao Hsu Glass Comp. v Sutsienu odcestoval v prosinci
1908 do  Číny,  aby  se  stal  jejím spoluzakladatelem a  technickým vedoucím.  Do Čech se
navrátil  ze  zdravotních  důvodů  koncem  roku  1910.  Zde  pracoval  na  Vysoké  škole
technické u prof.  Andrlíka,  kde byl  na základě své práce o viskozitě  skla  v  květnu 1912
habilitován v oboru technologie skla a emailů. V prosinci 1913 byl jmenován asistentem
při  stolici  obecné  experimentální  chemie  Vysoké  školy  technické  v  Praze.  Následujícího
roku  rozšířil  svoji  habilitaci  v  tomto  ústavu  na  obor  technologie  tuků,  dehtu  a  barviv.

Po vypuknutí první světové války narukoval na italskou frontu k dělostřelectvu a posléze k
plynovému batalionu, u kterého zůstal až do listopadu 1918. O rok později se odstěhoval
do Brna, v lednu 1920 byl na Vysoké škole technické jmenován mimořádným a v červenci
1921 řádným profesorem organické chemie a chemické technologie tuků, dehtů a barviv.
Založil  zde  výzkumný ústav  pro  tuky  a  oleje  a  ujal  se  jeho  vedení.  V  letech  1930–1931
vykonával funkci rektora Vysoké školy technické v Brně a v letech 1921–1922, 1932–1933

4



a 1938–1939 děkana chemického odboru.

Roku  1924  se  Veselý  stal  členem  V.  odboru  chemicko-technologického  Masarykovy
akademie  práce  a  roku  1924  Československé  národní  rady  badatelské.  V  roce  1924  byl
zvolen  dopisujícím  a  v  roce  1928  přespolním  členem  Královské  české  společnosti  nauk.
Na  sklonku  dvacátých  let,  v  roce  1928,  se  mu  dostalo  ocenění  v  podobě  volby
mimořádným členem II.  třídy České akademie věd a umění. V letech 1923–1938 působil
jako stálý delegát Československa v Radě mezinárodní chemické unie. Roku 1930 založil
spolu  s  delegáty  Itálie,  Francie  a  Německa  Mezinárodní  komisi  pro  studium tuků,  jejímž
předsedou  byl  v  letech  1936–1938.

Veselý zůstal  činný na Vysoké škole technické v Brně až do 17. listopadu 1939, v lednu
1941 byl  penzionován. V září  téhož roku přijal  místo vědeckého poradce u firmy Baklax,
továrny  na  plastické  hmoty  v  Praze-Libni,  kde  pracoval  až  do  ledna  1944.  Tehdy  byl  z
politických  příčin  spolu  se  svou  ženou  zatčen  gestapem  a  uvězněn  v  koncentračních
táborech  v  Terezíně  a  Buchenwaldu.

Po  druhé  světové  válce  Veselý  působil  jako  rektor  na  Vysoké  škole  technické  v  Brně  a
významně se zasadil o její znovuoživení. I nadále se věnoval přednáškám, které rozšířil o
předmět technologie plastických hmot. Po zrušení Vysoké školy technické dr. E. Beneše v
roce  1951  přednášel  na  chemickém  oddělení  Vysoké  školy  stavitelství.  V  letech  1952–
1955 byl zaměstnán jako vědecký poradce v národním podniku Lachema v Brně, z něhož
odešel do důchodu kvůli částečné ztrátě zraku.

Hlavním  těžištěm  Veselého  práce  byla  chemie  sloučenin  naftalenu  a  později  chemie
vyšších  mastných  kyselin  a  tuků.  Mimo  původní  vědecké  práce  zveřejnil  celou  řadu
referátů a informačních článků v českých i zahraničních odborných časopisech. Se svými
spolupracovníky  vydal  monografii  Tuky  a  vosky,  a  pro  posluchače  přednášky  o  tucích,
voscích  a  barvivech.

V.  Veselý  měl  s  manželkou Helenou,  roz.  Polákovou,  dvě děti  –  syna Karla  (1921–2003),
makromolekulární  chemika,  a  dceru  Alenu,  provd.  Štěpánkovou  (*1923),  varhanní
virtuosku  a  rektorku  JAMU  v  Brně  v  letech  1990–1997.
Zdroje informací
Jan Boublík – Vlasta Mádlová, Vítězslav Veselý. Inventář, Praha 2001.
Jiří Brandštetr – Adolf G. Pokorný a kol., 85 let chemického inženýrství v Brně 1911–1996,
Vysoké učení technické, Brno 1996.
Jiří  Brandštetr  –  Adolf  G.  Pokorný  a  kol.,  Chemie  na  technických  školách  v  Brně  1849–
1999,  Vysoké  učení  technické,  Fakulta  chemická,  Brno  1999.
Československý biografický slovník, Academia, Praha 1992, s. 779–780.
Otakar  Franěk,  Dějiny  České  vysoké  školy  technické  v  Brně,  1.  díl,  Vysoké  učení
technické,  Brno  1969,  s.  326–327.
Ilustrovaný encyklopedický slovník, III. (Pro – Ž), Academia, Praha 1982, s. 756.
Eva  Konečná,  Písemné  pozůstalosti  ve  sbírkách  technického  muzea  v  Brně.  Vítězslav
Veselý,  Sborník  Technického  muzea  v  Brně  III.,  Brno  1980,  s.  171–178.
V. Kubelka, Prof. Dr. Vítězslav Veselý šedesátníkem, Chemické listy. Zvláštní číslo vydané
k 60. narozeninám V. Veselého, 1938, č. 1, s. 1–4.
Josef Tomeš a kol., Český biografický slovník XX. století, III. (Q – Ž), Paseka, Praha 1999, s.
450–451.
Otto  Wichterle,  Akademik  Vítězslav  Veselý  (29.  12.  1877  –  7.  6.  1964),  Věstník  ČSAV,
1964,  s.  683–684.
Poznámka
obor  činnosti:  organická  chemie,  technologie  plastických  hmot,  tuků  a  barviv;  profesor
České  vysoké  školy  technické  v  Brně;  členská  organizace:  KČSN,  ČAVU

INTERPI: n000040782
Identifikátory:

5



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

Písemnosti  byly po úmrtí  původce uloženy u jeho syna Karla Veselého. Část pozůstalosti
se  nachází  u  dcery  Aleny  Štěpánkové-Veselé  a  ve  fondu  je  zpřístupněna  formou
digitalizátů.

Darovací smlouva čj. MUA-1149/2019
Dohoda o využití dokumentů čj. MUA-1663/2023

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Část  osobní  pozůstalosti  V.  Veselého  převzal  Ústřední  archiv  ČSAV  v  roce  1965  od  jeho
syna Karla Veselého ve dvou kartonech (osobní doklady, diplomy, vzpomínky na pobyt v
Číně a  některé  odborné práce).  Ve dnech 15.–26.  1.  2001 fond uspořádali  Jan  Boublík  a
Vlasta Mádlová v rámci praktické části  semináře ke zpřístupňování a využívání archiválií
pro posluchače FF UK, pod vedením Jaroslavy Hoffmanové. V letech 2021–2023 byl fond
doplněn o nový materiál  a reinventarizován.
Písemnosti  jsou  uspořádány  podle  pořádacího  schématu  užívaného  Masarykovým
ústavem a Archivem AV ČR, v. v. i., a rozděleny do sedmi sérií (I. Životopisný materiál, II.
Korespondence,  III.  Vědecká,  odborná a  literární  činnost,  IV.  Materiály  z  veřejné činnosti
původce  fondu,  V.  Ilustrační  materiál  o  původci,  VI.  Písemnosti  týkající  se  rodinných
příslušníků,  VII.  Písemnosti  cizí  provenience).  Do  fondu  jsou  začleněny  digitalizáty
dokumentů a korespondence, včetně fotografií, jejichž originály se nacházejí ve vlastnictví
Aleny  Štěpánkové-Veselé  a  tvoří  samostatnou  sérii  (VI.  Snímky  ze  soukromého  archivu
Aleny  Štěpánkové-Veselé).

Budoucí přírůstky je možné očekávat od Aleny Štěpánkové-Veselé, dcery V.  Veselého. V
jejím vlastnictví se nalézají zejména rodinné fotografie.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

dobrý

Základní pravidla pro zpracování archiválií

Pravidla zpracování:

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Fond  dokládá  život  a  činnost  Vítězslava  Veselého,  řádného  profesora  a  rektora
(1930/1931, 1945) Vysoké školy technické v Brně, člena mnoha českých i mezinárodních
vědeckých společností, světově uznávaného organického chemika a technologa.
Série I.  Životopisný materiál mapuje studium V. Veselého na měšťanské škole v Kouřimi,
gymnáziu  v  Praze  a  na  vysokých  školách  v  Praze,  v  Brně  i  v  Curychu,  dále  působení  V.
Veselého  ve  sklářském  průmyslu  a  členství  ve  vědeckých  společnostech;  obsahuje
některé  obdržené diplomy.  V  nižší  sérii  I.  b)  Studijní  a  odborná  příprava  jsou  zachovány
zápisy V. Veselého z přednášek a přehledy přednášek z Eidgenössisches Polytechnikum v
Curychu z  let  1896–1900.  Nejzajímavější  část  pozůstalosti  tvoří  autobiografický materiál,
zastoupený vzpomínkami Vítězslava Veselého na jeho pobyt v čínské sklárně v Sutienu v
letech 1908–1910. Součástí této podskupiny je také digitalizát deníku V. Veselého, který si
vedl během internace v koncentračním táboře v roce 1945.

6



Korespondence  je  rozdělena  na  rodinnou  a  osobní.  Nejobsáhlejší  část  tvoří  dopisy  V.
Veselého  adresované  jeho  matce  Marii  z  let  1898–1916  (54  ks),  významná  je  také
korespondence  manželů  Veselých  s  jejich  dětmi  Alenou  a  Karlem  z  roku  1944,  která
mapuje dobu jejich uvěznění v koncentračním táboře (24 ks). V obojím případě se jedná o
digitální  reprodukce  korespondence.  Osobní  korespondence  zahrnuje  korespondenci  V.
Veselého s  jednotlivci,  s  úřady a institucemi nebo blahopřání  a  koncepty dopisů různým
odesilatelům.
Nejobsáhlejší série III. Vědecká, odborná a literární činnost je dále členěna. Vědecké práce
tvoří  datované  tisky  a  strojopisy,  rukopisy  nedatovaných  prací.  V  dalších  nižších  sériích
jsou uloženy přednášky V. Veselého, recenze, posudky disertačních prací, jiné posudky a
dobrozdání.  Nižší  série  Populárně  vědecké  práce  a  Překlady  dokládají  Veselého  zájem o
literaturu,  série  Ostatní  rovněž  o  hudbu  a  studium jazyků.
Materiály  z  veřejné  činnosti  jsou  zastoupeny  několika  málo  zprávami  ze  zahraničních
kongresů.  Ilustrační  materiál  o  původci  fondu  představuje  zajímavou  a  velmi  hodnotnou
součást  fondu.  Fotografie  mapují  osobní,  rodinný  i  profesní  život  V.  Veselého.  Snímky  z
cest  a  fotoalba  dokumentují  Veselého  pobyt  v  Číně  včetně  skláren  v  Sutienu.  Soubor
zpráv, studií, statí a informací reflektující život a dílo V. Veselého je součástí nižší série V.
b). Varia uložená v sérii V. f) obsahují materiály k Veselého pobytu v Číně, zajímavou částí
jsou pak podklady k rodokmenu rodiny Veselých. V poměrně rozsáhlém celku Písemnosti
týkající  se  rodinných  příslušníků  je  zařazena  korespondence  Veselého  manželky  Heleny,
syna Karla, dcery Aleny, bratra Richarda a sestry Emílie. Písemnosti cizí provenience tvoří
jen malou část fondu, obsahuje např. dopis Františka Drtiny.

Jazyk archiválií popsaných pomůckou:

francouzština, čínština

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština, němčina, francouzština, čínština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
rukopisy 6 [1896]–[1964]
kartony 7 [1877]–[2023]
fascikly 1 1924–1959
fotografie na papírové podložce 96 [1877]–2013
fotografické desky 1 1908
svitkové filmy 6 1957
tisky po roce 1800 2 1933–1949

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Zpracovatel  jednotky  popisu:  Jonáková,  Anna,  Mgr.  (1990-),  Mádlová,  Vlasta,  Mgr.
(1977-),  Boublík,  Jan

Datum popisu: 18. 7. 2023

7



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

610000070/461

Veselý Vítězslav

1 11

Veselý Vítězslav, [1877]–[2023]

1/1 22

I. Životopisný materiál

1/1/1 33

I. a) Osobní doklady, diplomy, legitimace

1/1/1/1 44

I. a) 1. Studijní doklady

1/1/1/1//1 5 15

signatura: I. a) 1.
Měšťanská škola, Kouřim: 1888–1889
vysvědčení
množství: 3 (kusy)

1/1/1/1//2 6 15

signatura: I. a) 1.
C. k. české reálné a vyšší gymnázium, Praha: 1890–1896, s. d.
vysvědčení, opis maturitního vysvědčení v němčině, doklad o zaplacení školného
množství: 15 (kusy)

1/1/1/1//3 7 15

signatura: I. a) 1.
Eidgenössisches Polytechnikum (dnes Eidgenössische
Technische Hochschule), Curych:

1897–1904

frekventační a závěrečné vysvědčení, potvrzení o absolvování odborných předmětů,
potvrzení o udělení titulu inženýr (Ing.)
množství: 13 (kusy)

1/1/1/2 84

I. a) 2. Profesní působení a zvyšování kvalifikace

1/1/1/2//1 9 15

signatura: I. a) 2.
Opisy studijních dokladů a diplomů za účelem žádosti o
habilitaci na České vysoké škole technické, Praha, v oboru
technologie skla a silikátů

1911–1913

opisy a ověřené opisy
množství: 10 (kusy)

1/1/1/2//2 105

signatura: I. a) 2.
neplatné inventární číslo: 4; 24
C. k. česká vysoká škola technická, Praha

1/1/1/2//2/1 11 16

Jmenování asistentem při stolici organické chemie a přiznání
odměn

1914

množství: 1 (kusy)

1/1/1/2//2/2 12 16

Rozšíření venia docendi na obor chemické technologie
dehtu kamenoúhelného, organických barviv, tuků a olejů

1914

8



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

množství: 1 (kusy)

1/1/1/2//2/3 13 16

Vyplacení cestovních náhrad a odměn za přednášky,
potvrzení o remuneraci z důvodu mobilizace

1914–1919

množství: 3 (kusy)

1/1/1/2//2/4 14 16

Pověření konáním přednášek o chemické technologii tuků a
olejů

1918

množství: 1 (kusy)

1/1/1/2//2/5 15 16

neplatné inventární číslo: 24
Vyměření ročních odměn a přídavků V. Veselému jako
asistentu Vysoké školy technické v Praze

1919

množství: 1 (kusy)

1/1/1/2//2/6 16 16

Jmenování členem zkušební komise pro druhou státní
zkoušku odboru technické chemie

1919

množství: 2 (kusy)

1/1/1/2//3 175

signatura: I. a) 2.
Česká vysoká škola technická, Brno

1/1/1/2//3/1 18 16

Potvrzení o vrácení vysvědčení zaslaných v rámci
výběrového řízení na katedru organické chemie

1914

množství: 1 (kusy)

1/1/1/2//3/2 19 16

neplatné inventární číslo: 5
Pověření konáním přednášek a cvičení 1919
množství: 1 (listy)

1/1/1/2//3/3 20 16

Jmenování mimořádným a řádným profesorem organické
chemie

1920–1921

množství: 2 (kusy)

1/1/1/2//3/4 21 16

neplatné inventární číslo: 6
Odeslání na dovolenou s čekatelným 1940
množství: 2 (kusy)

1/1/1/2//3/5 22 16

neplatné inventární číslo: 7
Pověření funkcí rektora 1945
množství: 1 (listy)

1/1/1/2//3/6 23 16

neplatné inventární číslo: 8
Penzionování 1948
množství: 1 (listy)

1/1/1/2//3/7 24 16

Ústav chemie organické a chemické technologie tuků a [1952]

9



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

barviv:
zpráva o působení V. Veselého v letech 1919–1952 s přiloženým seznamem asistentů,
vědeckých spolupracovníků atd.
množství: 3 (listy)

1/1/1/2//4 255

signatura: I. a) 2.
Zaměstnání v průmyslu

1/1/1/2//4/1 26 16

neplatné inventární číslo: 2
Josef Kavalier sklárna Sázava: 1904–1908
potvrzení o zaměstnání, pracovní hodnocení
množství: 3 (kusy)

1/1/1/2//4/2 27 16

Akciová svíčkárna a voskárna, Mladá Boleslav: 1907
potvrzení o zaměstnání
množství: 1 (listy)

1/1/1/2//4/3 28 16

neplatné inventární číslo: 1
MONOPOL, akciová svíčkárna a voskárna, Praha: 1907
potvrzení o zaměstnání
množství: 1 (kusy)

1/1/1/2//4/4 29 16

Farbwerke vorm. Meister Lucius und Brüning, Hoechst am
Main:

1911

potvrzení o zaměstnání
množství: 2 (kusy)

1/1/1/2//4/5 30 16

Továrna na hliněnou krytinu a cihlářské závody F. Slavík,
Hrochův Týnec:

1911

potvrzení o zaměstnání
množství: 1 (listy)

1/1/1/2//4/6 31 16

neplatné inventární číslo: 3
YAW-HSÜ v Sutsienu, Shanghai: 1911, s. d.
potvrzení o vykonávání funkce vedoucího inženýra, zpráva o cestě do Číny, studijní
materiál k výzkumnému pobytu, popisky k fotografiím
množství: 17 (listy)

1/1/1/2//5 32 15

signatura: I. a) 2.
Výzkumný ústav pro průmysl pivovarský v Čechách, Praha: 1911
osvědčení o absolvování kurzu kvasné biologie
opis
množství: 2 (kusy)

1/1/1/2//6 33 15

signatura: I. a) 2.
Prezidium c. k. obchodního soudu, Praha / Prezidium
Zemský soud, Brno:

1913–1920

dekret o jmenování stálým soudním znalcem
opis
množství: 3 (kusy)

10



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/1/1/3 344

I. a) 3. Členství ve vědeckých společnostech

1/1/1/3//1 35 15

signatura: I. a) 3.
Československá národní rada badatelská 1924
množství: 1 (kusy)

1/1/1/3//2 36 15

signatura: I. a) 3.
Královská česká společnost nauk 1924–1929
množství: 2 (kusy)

1/1/1/3//3 37 15

signatura: I. a) 3.
Masarykova akademie práce (zvolení odborným znalcem
chemickotechnického odboru)

1924

množství: 1 (kusy)

1/1/1/3//4 38 15

signatura: I. a) 3.
Moravská přírodovědecká společnost v Brně 1924
množství: 1 (kusy)

1/1/1/3//5 39 15

signatura: I. a) 3.
Česká akademie věd a umění, II. třída: 1938
mimořádný člen
množství: 1 (kusy)

1/1/1/3//6 40 15

signatura: I. a) 3.
Československá akademie věd: 1952
akademik, legitimace řádného člena
množství: 2 (kusy)

1/1/1/4 414

I. a) 4. Diplomy

1/1/1/4//1 42 175

Masarykova akademie práce: 1924
člen z 19. 4. 1924
množství: 1 (kusy)

1/1/1/4//2 43 175

Česká akademie věd a umění, Praha: 1938
mimořádný člen

1/1/1/4//3 44 175

Prezident republiky: 1957
Řád práce

1/1/1/4//4 45 175

Československá akademie věd a umění: 1959
řádný člen, akademik

1/1/1/4//5 46 15

neplatné inventární číslo: 11

11



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: I. a) 4.
Pamětní odznak druhého národního boje 1951
množství: 1 (kusy)

1/1/1/4//6 47 15

neplatné inventární číslo: 12
signatura: I. a) 4.
Diplom doktora chemických věd 1954
množství: 1 (kusy)

1/1/1/5 484

I. a) 5. Ostatní

1/1/1/5//1 49 15

signatura: I. a) 5.
Národní bezúhonnost V. Veselého během první světové
války dle vyjádření Ladislava Krále (předseda Českého klubu
9. pěší divize)

[1918]

množství: 1 (kusy)

1/1/1/5//2 50 15

neplatné inventární číslo: 10
signatura: I. a) 5.
Věznění v Buchenwaldu 1944, s. d.
množství: 5 (kusy)

1/1/2 513

I. b) Studijní a odborná příprava

1/1/2//1 524

signatura: I. b)
Curych, Eidgenössisches Polytechnikum: zápisy V. Veselého
z přednášek

1896–1899

1/1/2//1/1 53 25

BAMBERG, Eugen: Organische Chemie, I. Teil
množství: 148 (listy)

1/1/2//1/2 54 25

GNEHEM, Robert: Beleuchtungsindustrie
množství: 7 (listy)

1/1/2//1/3 55 25

GNEHEM, Robert: Bleicherei, Färberei und Farbstoffe
množství: 70 (listy)

1/1/2//1/4 56 25

GNEHEM, Robert: Nahrungsgewerbe
množství: 14 (listy)

1/1/2//1/5 57 25

GRUBENMANN: U[lrich], Mineralogie
množství: 22 (listy)

1/1/2//1/6 58 25

LORENZ, R.: Allgemeine Elektrochemie
množství: 26 (listy)

1/1/2//1/7 59 25

LUNGE, Georg: Anorganische chemische Technologie

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

množství: 54 (listy)

1/1/2//1/8 60 25

LUNGE, Georg: Heitzung und Ventilation
množství: 19 (listy)

1/1/2//1/9 61 25

LUNGE, Georg: Chemische Technologie der Baummaterialen
množství: 14 (listy)

1/1/2//1/10 62 25

LUNGE, Georg: Metallurgien
množství: 19 (listy)

1/1/2//1/11 63 25

PARET, I.: Physik I. Teil
množství: 16 (listy)

1/1/2//1/12 64 25

PREADWEL, G.: Technische Analyse
množství: 94 (listy)

1/1/2//1/13 65 25

RUOLIO, F.: Anwendung der höheren Mathematik
množství: 15 (listy)

1/1/2//1/14 66 25

RUOLIO, F.: Höhere Mathematik
množství: 42 (listy)

1/1/2//1/15 67 25

WEBER, Heinrich Friedrich: Maschinenlehre
množství: 24 (listy)

1/1/2//1/16 68 25

WEBER, Heinrich Friedrich: Mechanik und Maschinenlehre
množství: 24 (listy)

1/1/2//2 69 24

neplatné inventární číslo: 15
signatura: I. b)
Curych, Eidgenössisches Polytechnikum: přehledy
přednášek a studijní plány

1896–1900

množství: 6 (kusy)

1/1/2//3 70 24

signatura: I. b)
L'Université de Genève: tištěný studijní plán 1899
množství: 1 (kusy)

1/1/3 713

I. c) Životopisy, vzpomínky

1/1/3//1 72 24

signatura: I. c)
Curriculum vitae s přiloženým seznamem vysvědčení a
tištěných publikací

[1913]–[1955]

autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 3 (kusy)

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/1/3//2 73 24

neplatné inventární číslo: 16
signatura: I. c)
Cesta ze Šanghaje do sklárny v Sučien (Mon voyage en
Chine)

[1910]–[1964]

autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/1/3//2/1 745

Rukopis
rukopis: 1; EJ
rozmnoženina; rukopis
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 12 (strany)

1/1/3//2/2 755

Rukopis
rukopis: 1; EJ
rukopis
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 7 (strany)

1/1/3//2/3 765

Strojopis
rukopis: 1; EJ
strojopis
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 7 (listy)

1/1/3//2/4 775

Neúplný strojopis
strojopis
množství: 8 (listy)

1/1/3//3 78 24

neplatné inventární číslo: 17; 49
signatura: I. c)
Druhá přednáška o Číně, Poznámky a osnova k přednáškám
o Číně předneseným v Chemickém spolku

[1910]–[1964]

4 strojopisy (1 neúplný), 1 rukopis
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/1/3//3/1 795

Strojopis
strojopis
množství: 8 (listy)

1/1/3//3/2 805

Strojopis
strojopis
množství: 8 (listy)

1/1/3//3/3 815

Strojopis
strojopis
množství: 11 (strany)

1/1/3//3/4 825

Neúplný strojopis
strojopis
množství: 3 (listy)

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/1/3//3/5 835

O svém pobytu v Číně:
Poznámky a osnova k přednáškám o Číně předneseným v Chemickém spolku
rukopis
množství: 6 (listy)

1/1/3//4 84 24

neplatné inventární číslo: 18
signatura: I. c)
O mé cestě do Číny [1910]–[1964]
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/1/3//4/1 855

Strojopis
strojopis
množství: 5 (listy)

1/1/3//4/2 865

Strojopis
rukopis: 1; EJ
strojopis
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 5 (listy)

1/1/3//4/3 875

Rukopis:
Mon voyage an Chine
rukopis: 1; EJ
rukopis
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 10 (strany)

1/1/3//5 88 24

neplatné inventární číslo: 19
signatura: I. c)
Vzpomínky na pobyt v Číně: [1910]–[1964]
s opravami francouzského pravopisu
francouzština; sešity
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 2 (kusy)

1/1/3//6 894

signatura: I. c)
Deník z koncentračního tábora [1945]

AKVIZICE MÚA I. Životopisný materiál; AKVIZICE MÚA, CZ610000070/null/{46eec117-
6f00-4fde-b04d-4972d7a87fef}

spojeno s:

torzo deníku
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 8 (strany)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/1/4 903

I. d) Hospodářské a majetkové záležitosti

1/1/4//1 91 24

neplatné inventární číslo: 20
signatura: I. d)
Šeková knížka Hong Kong - Shanghai Banking Corporation 1909–1910
množství: 1 (kusy)

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/1/4//2 92 24

neplatné inventární číslo: 21
signatura: I. d)
Půjčky poskytnuté V. Veselým 1910
množství: 2 (kusy)

1/1/4//3 93 24

neplatné inventární číslo: 22
signatura: I. d)
Různé šeky a účetní doklady z pobytu v Číně 1910–1914
množství: 16 (kusy)

1/1/4//4 94 24

neplatné inventární číslo: 23
signatura: I. d)
Šek Hong Kong – Shangai Banking Corporation 1914
množství: 1 (kusy)

1/2 952

II. Korespondence

1/2/1 963

II. a) Korespondence rodinná

1/2/1//1 974

signatura: II. a)
Veselá, Marie (matka) 1898–1916

AKVIZICE MÚA II. Korespondence; AKVIZICE MÚA, CZ610000070/null/{15ceec7b-fdba-
4470-8a5f-66cff7a0f8b7}

spojeno s:

0+54
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/2/1//2 984

signatura: II. a)
Veselá, Emilie (sestra) 1899

AKVIZICE MÚA II. Korespondence; AKVIZICE MÚA, CZ610000070/null/{15ceec7b-fdba-
4470-8a5f-66cff7a0f8b7}

spojeno s:

0+1
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/2/1//3 994

signatura: II. a)
Veselý, Hubert (otec) 1898

AKVIZICE MÚA II. Korespondence; AKVIZICE MÚA, CZ610000070/null/{15ceec7b-fdba-
4470-8a5f-66cff7a0f8b7}

spojeno s:

0+1
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/2/1//4 1004

signatura: II. a)
Veselý, Karel a Alena (děti) [1944]

AKVIZICE MÚA II. Korespondence; AKVIZICE MÚA, CZ610000070/null/{15ceec7b-fdba-
4470-8a5f-66cff7a0f8b7}

spojeno s:

16+8, 7 obálek, 6 příloh
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/2/1//5 1014

signatura: II. a)
16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Veselý, Jaroslav (bratr) 1905–1916
AKVIZICE MÚA II. Korespondence; AKVIZICE MÚA, CZ610000070/null/{15ceec7b-fdba-
4470-8a5f-66cff7a0f8b7}

spojeno s:

0+10
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/2/1//6 1024

signatura: II. a)
Veselý, Richard (bratr) 1898–1909

AKVIZICE MÚA II. Korespondence; AKVIZICE MÚA, CZ610000070/null/{15ceec7b-fdba-
4470-8a5f-66cff7a0f8b7}

spojeno s:

1+1, 1 obálka
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/2/2 1033

II. b) Korespondence osobní

1/2/2/1 1044

II. b) 1. Korespondence s jednotlivci

1/2/2/1//1 105 35

signatura: II. b) 1.
Bažant, Vladimír 1957
0+1

1/2/2/1//2 106 35

neplatné inventární číslo: 25
signatura: II. b) 1.
Bernauer, K. 1914
0+2

1/2/2/1//3 107 35

neplatné inventární číslo: 26
signatura: II. b) 1.
Cicvárek, Rudolf 1913–1920
4+3, přílohy

1/2/2/1//4 108 35

signatura: II. b) 1.
Čůta, František 1959
0+2

1/2/2/1//5 1095

signatura: II. b) 1.
Drtina, František 1919

AKVIZICE MÚA II. Korespondence; AKVIZICE MÚA, CZ610000070/null/{15ceec7b-fdba-
4470-8a5f-66cff7a0f8b7}

spojeno s:

1
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/2/2/1//6 1105

signatura: II. b) 1.
Heyrovský,Jaroslav 1937–1949

AKVIZICE MÚA II. Korespondence; AKVIZICE MÚA, CZ610000070/null/{15ceec7b-fdba-
4470-8a5f-66cff7a0f8b7}

spojeno s:

3
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/2/1//7 1115

signatura: II. b) 1.
Heyrovský, Jaroslav a Marie; Lamar Yvonne; Nevole
František a Adriana; Michálek František

1947–1948

AKVIZICE MÚA II. Korespondence; AKVIZICE MÚA, CZ610000070/null/{15ceec7b-fdba-
4470-8a5f-66cff7a0f8b7}

spojeno s:

1
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/2/2/1//8 112 35

signatura: II. b) 1.
Mareš, Vojtěch 1956
1+1

1/2/2/1//9 113 35

signatura: II. b) 1.
Panzer, Dominik 1958
0+1

1/2/2/1//10 114 35

signatura: II. b) 1.
Uhrmann, Alois 1909
0+1

1/2/2/1//11 115 35

signatura: II. b) 1.
Weigner, Karel 1934
1, 1 obálka

1/2/2/2 1164

II. b) 4. Koncepty dopisů V. Veselého neurčeným osobám

1/2/2/2//1 117 35

neplatné inventární číslo: 27
signatura: II. b) 4.
Dopis s podpisem „strýček“; 1909
(neodeslaný čistopis nebo odeslaný čistopis zpět získaný)
0+1

1/2/2/2//2 118 35

signatura: II. b) 4.
Blíže neurčený adresát 1877/1964, s. d.
0+1

1/2/2/2//3 119 35

signatura: II. b) 4.
Blíže neurčený adresát; [1920]–[1939]
(koncept dopisu ve věci nabídky moravsko-slezské sekce Chemické společnosti
organizovat setkání zahraničních chemiků v Brně)
0+1

1/2/2/3 1204

II. b) 5. Korespondence úřadů a institucí

1/2/2/3//1 121 35

neplatné inventární číslo: 30
signatura: II. b) 5.
A. Pöhner, Teplitz-Schönau 1909
1

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/2/3//2 122 35

signatura: II. b) 5.
Česká akademie vědy a umění, Praha 1914–1950
1+1

1/2/2/3//3 123 35

signatura: II. b) 5.
Československá akademie věd, III. sekce chemická, Praha 1956
0+1

1/2/2/3//4 124 35

signatura: II. b) 5.
Hongkong and Shanghai Banking Corporation, Shanghai 1912–1913
2, 1 obálka

1/2/2/3//5 125 35

signatura: II. b) 5.
Chemický ústav ČSAV, Praha 1958
0+1

1/2/2/3//6 126 35

neplatné inventární číslo: 28
signatura: II. b) 5.
Moehlhose, Keppler a Co., Penzig in Schlesien 1909–1910
3

1/2/2/3//7 127 35

neplatné inventární číslo: 29
signatura: II. b) 5.
Obchodní komora, Praha [1908]
1

1/2/2/3//8 128 35

signatura: II. b) 5.
Patentní úřad v Praze 1922
1

1/2/2/3//9 129 35

signatura: II. b) 5.
Státní arbitráž Republiky československé, Praha 1959
0+1

1/2/2/3//10 130 35

signatura: II. b) 5.
Tylovo gymnázium, Hradec Králové [1952]
0+1

1/2/2/3//11 131 35

signatura: II. b) 5.
Ústřední výbor odborového svazu zaměstnanců školství,
Praha

1959

0+1

1/2/2/3//12 132 35

signatura: II. b) 5.
Vojenská akademie Antonína Zápotockého, Brno 1957–1959
1+1, 1 příloha

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/2/3//13 133 35

signatura: II. b) 5.
Východočeské chemické závody, národní podnik Pardubice-
Rybitví

1957

1+1

1/2/2/4 1344

II. b) 6. Tematická korespondence

1/2/2/4//1 135 35

signatura: II. b) 6.
Blahopřání k 70. narozeninám

1/2/2/4//1/1 1366

neplatné inventární číslo: 31
Pozdravná adresa k 70. narozeninám: 7. 7. 1948
Vysoká škola technická dr. Edvarda Beneš, Brno (Rektorát)
1

1/2/2/4//1/2 1376

neplatné inventární číslo: 32
Blahopřání k 70. narozeninám: 12. 5. 1948
VŠT Brno, profesorský sbor
kniha v modrých deskách
množství: 6 (listy)

1/2/2/4//2 138 35

signatura: II. b) 6.
Koncepty dopisů různým odesilatelům 1909–1914
sešit
množství: 74 (listy)

1/3 1392

III. Vědecká, odborná a literární činnost

1/3/1 1403

III. a) Vědecké práce

1/3/1/1 1414

III. a) 1. Tisky datované

1/3/1/1//1 1425

signatura: III. a) 1.
Chemické listy (CHL)
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/3/1/1//1/1 143 36

(spoluautor VOTOČEK, Emil), O rozšíření methylpenthos v
rostlinstvu, CHL, 1904, roč. 28, č. 1, s. 1–5

1904

1/3/1/1//1/2 144 36

neplatné inventární číslo: 41
(spoluautor VOTOČEK, Emil), O raffinaci anthracenu, CHL,
1908, roč. 32 (II), č. 5/6, s. 131–135

1908

1/3/1/1//1/3 145 36

O podnikatelských poměrech v Číně a Japonsku, CHL, 1911,
roč. 5, s. 1–8

1911

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/1/1//1/4 146 36

neplatné inventární číslo: 45
O viskositě skla, CHL, 1911, roč. 5, s. 1–8; německy totéž s
názvem: Über die Viskosität des Glases, Sprechsaal,
Zeitschrift für die Keramischen, Glas- und verwandten
Industrien 44, 1911, Nr. 30/31, s. 1–5

1911

množství: 2 (kusy)

1/3/1/1//1/5 147 36

neplatné inventární číslo: 43
(spoluautor CHUDOŽILOV L. K., O přípravě isonukleárních
bromnitronaftalinů z příslušných derivátů tetralinových,
CHL, 1925, roč. 19, č. 7, 4 s.

1925

1/3/1/1//1/6 148 36

(spoluautor HASS, J.), O arylovaných hydrazidech vyšších
mastných kyselin, CHL, 1927, roč. 24, č. 10, 8 s.

1927

1/3/1/1//1/7 149 36

(spoluautoři OLEJNÍČEK, H. – REIN, E. – ŠTURSA, F.), O
některých dinitro- a bromderivátech methylnaftalenu, CHL,
1931, roč. 24, č. 21, s. 413–419

1931

1/3/1/1//1/8 150 36

(spoluautor ŠTURSA, F.), O přípravě trimethylnaftalenů z
2,6-dimethylnaftalenu, CHL, 1932, roč. 26, č. 20, 6 s.

1932

1/3/1/1//1/9 151 36

(spoluautor ŠTURSA, F.), Příprava azobarviv z bromovaných
2-naftolů, CHL, 1933, roč. 27, č. 6, 3 s.

1933

1/3/1/1//2 1525

signatura: III. a) 1.
Collections of Czechoslovak Chemical Communication (CCCC)
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/3/1/1//2/1 153 36

(spoluautor REIN, E.), Réduction des corps nitrés
aromatiques par l´ hydrogène en présence de noir de
platine, CCCC, 1929, Vol. 1, No. 6, pp. 360–367

1929

1/3/1/1//2/2 154 36

(spoluautoři OLEJNÍČEK, H. – REIN, E. – ŠTURSA, F.), Sur les
dérivés mononitro et monamino du 1-méthylnaphtaléne,
CCCC, 1929, Vol. 1, No. 9, pp. 439–515

1929

1/3/1/1//2/3 155 36

(spoluautor CHUDOŽILOV, L. K.), Sur les acides gadoléque et
sélacholeléque synthétiques, CCCC, 1930, Vol. 2, No. 2, pp.
95–97

1930

1/3/1/1//2/4 156 36

(spoluautor PÁČ, J.), Sur les dérives nitro et amino
hétéronucléaires du 2-méthylnaphtalène, CCCC, 1930, Vol.
2, No. 7, pp. 472–485

1930

1/3/1/1//2/5 157 36

(spoluautor ŠTURSA, F.), Sur les acides monosulfonicques du
1-méthyl-naphtalène, CCCC, 1931, Vol. 3, No. 6, pp. 328–
332

1931

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/1/1//2/6 158 36

(spoluautor ŠTURSA, F.), Sur la préparation du 1,5-et du 1,8-
dimethyl-naphtalène, CCCC, 1931, Vol. 3, No. 8–9,
nestránkováno

1931

1/3/1/1//2/7 159 36

(spoluautor ŠTURSA, F.), Sur la préparation des
triméthylnaphtalènes a partir du 2,6-diméthylnaphtalène,
CCCC, 1932, Vol. 4, No. 1, pp. 21–31

1932

1/3/1/1//2/8 160 36

(spoluautor ŠTURSA, F.), Sur l´emploi du lithium pour la
synthèse des homologues du naphtalène, CCCC, 1932, Vol.
4, No. 3, pp. 139–144

1932

1/3/1/1//2/9 161 36

(spoluautor ŠTURSA, F.), Sur le 1-méthyl-7-naphtol, CCCC,
1933, Vol. 5, No. 4, pp. 170–178

1933

1/3/1/1//2/10 162 36

(spoluautoři MEDVEDEVA, A. – MÜLLER, E.), Sur les
naphtopyrazols, CCCC, 1935, Vol. 7, No. 4–5, pp. 228–238

1935

1/3/1/1//2/11 163 36

(spoluautor MEDVEDEVA, A.), Sur le dipyrazolo-[3.4.3´´.4´´:
1´.2´.5´.6´]-naphtalène, CCCC, 1936, Vol. 8, No. 3, pp. 125–
129

1936

1/3/1/1//2/12 164 36

(spoluautor MEDVEDEVA, A.), Sur le dipyrazolo-benzènes
(Partie I.), CCCC, 1937, Vol. 9, No. 4, pp. 176–184

1937

1/3/1/1//2/13 165 36

(spoluautor STOJANOVA, T.), Sur le pyrazolo-et dipyrazolo-
tétrahydronaphtalène, CCCC, 1938, Vol. 10, No. 2–3, pp.
142–147

1938

1/3/1/1//3 1665

signatura: III. a) 1.
Ostatní vydané práce
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/3/1/1//3/1 167 46

neplatné inventární číslo: 33
Contributions à l´étude des matières colorantes
thiaziniques, Thèse Genève, 1901, 43 s.

1901

1/3/1/1//3/2 168 46

neplatné inventární číslo: 37
Příspěvek k seznání dinaftokarbazolů, Věstník KČSN. Třída
mathematicko-přírodovědecká, 1904

1904

1/3/1/1//3/3 169 46

neplatné inventární číslo: 38
(spoluautor VOTOČEK, E.), Verfahren zur Gewinnung von
Reinanthrazen aus Rohanthrazen, Patentschrift Nr. 25199,
1904, 2 s.

1904

1/3/1/1//3/4 170 46

neplatné inventární číslo: 39

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Über das 2,2-dinaphto-1,1-imin, Berichte der Deutschen
chemischen Gesellschaft 38, 1905, Heft 1, s. 136–139

1905

1/3/1/1//3/5 171 46

neplatné inventární číslo: 40
(spoluautor VOTOČEK, E.), Über den qualitativen Nachweis
von lose gebundenen Methylengruppen, Berichte der
Deutschen chemischen Gesellschaft 40, 1907, Heft 2, s.
410–414

1907

1/3/1/1//3/6 172 46

neplatné inventární číslo: 34
Contributions à l´étude des rosamines, Original
communications, Eighth International Congress of Applied
Chemistry 25, 1912, s. 449–451.;

1912

česky totéž s názvem: Další příspěvek ku seznání barviv rosaminových, Rozpravy ČAVU, II.
třída, roč. 15, 1912, č. 40, 16 s.
množství: 2 (kusy)

1/3/1/1//3/7 173 46

neplatné inventární číslo: 46
O působivosti tavidel užívaných ve sklářství, Věstník KČSN.
Třída mathematicko-přírodovědecká, 1912, 6 s.

1912

1/3/1/1//3/8 174 46

neplatné inventární číslo: 47
Über Fluẞmittel in der Glasfabrikation, Archiv für die
Physikalische Chemie des Glases und der keramischen
Massen 1, 1912, č. 9, s. 5

1912

1/3/1/1//3/9 175 46

neplatné inventární číslo: 35
Sur quelques dérivés du diphénylfurylméthene, Original
Communications, Eight International Congress of Applied
Chemistry 25, 1912, p. 447–448.;

1912–1913

česky totéž s názvem: O barvivech řady difenyl-furyl-methanové (Studie o rosaminech.
Zpráva druhá), Rozpravy ČAVU, II. třída, roč. 21, 1913, č. 7, 5 s.
množství: 2 (kusy)

1/3/1/1//3/10 176 46

neplatné inventární číslo: 36
O substituovaných rosaminech, Rozpravy ČAVU, II. třída,
roč. 22, 1913, č. 22, 6 s.

1913

1/3/1/1//3/11 177 46

neplatné inventární číslo: 42
(spoluautor VOTOČEK, E.), Über die Spaltung racemischer
Zuckerarten mittels optisch-aktiven Amylmercaptans und
über einige Mercaptale, Berichte der Deutschen chemischen
Gesellschaft 47, 1914, Heft 7, s. 1515–1519

1914

1/3/1/1//3/12 178 46

(spoluautor CHUDOŽILOV, L. K.), Redukce aromatických
nitrolátek sirníky, Věstník KČSN. Třída mathematicko-
přírodovědecká, 1924, 10 s.

1924

1/3/1/1//3/13 179 46

(spoluautor JAKEŠ, M.), Note sur la nomenclature des lipides,
Bulletin de la société de chimie biologique 1930, Tome 12,
N°1, p. 128–129

1930

23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/1/1//3/14 180 46

(spolueditor JAKEŠ, M.), Výroba a zpracování tuků a vosků,
Chemická technologie, sv. 4, sešit 4, Praha 1933, 636 s.

1933

tisk po roce 1800: 1; EJ
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
místo vydání: Praha (Česko)

1/3/1/1//3/15 181 46

(spoluautor BUBENÍK, A.), Sur les I-méthylnaphtalènes
orthodihydroxylés et leur pouvoir révélateur, Bulletin
international de l´Académie tchéque des Sciences 50,
[1939], 2 s.

[1939]

1/3/1/1//3/16 182 46

(spoluautor BUBENÍK, A.), Ortho-dihyroxyderiváty I-
methylnaftalenu a jejich vyvolávací schopnosti, Rozpravy
ČAVU, II. třída, roč. 49, 1939, č. 27, 8 s.

1939

1/3/1/1//3/17 183 46

(spoluautor VÍZDAL, M.), Příprava vinylderivátů
aromatických uhlovodíků pyrolysou acetátů methyl-
arylkarbinolů, Rozpravy ČAVU, II. třída, roč. 61, 1951, č. 11,
8 s.

1951

1/3/1/1//3/18 184 46

neplatné inventární číslo: 44
(spoluautor PETRŮ, F.), Úvod do organické chemie: I.
Chemie acyklických sloučenin, Praha 1952, 269 s.; II.
Chemie cyklických sloučenin, Praha1952, 304 s.

1952

množství: 2 (kusy)

1/3/1/2 1854

III. a) 2. Strojopisy a rukopisy nedatovaných prací

1/3/1/2//1 186 55

signatura: III. a) 2.
Contribution à l´étude des dinitronaphtalines [1896]–[1964]
strojopis s rukopisnými poznámkami
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 5 (strany)

1/3/1/2//2 187 55

signatura: III. a) 2.
Ftalocyaniny [1896]–[1964]
rukopis
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 18 (strany)

1/3/1/2//3 188 55

signatura: III. a) 2.
Règles de substitution dans le noyau naphtalénique [1896]–[1964]
strojopis s rukopisnými poznámkami
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 5 (strany)

1/3/1/2//4 189 55

signatura: III. a) 2.
Sur l´acide isooléique et sur les autres acides gras non
saturés prennant naissance dans la distillation de l´acide
oxy-10-stéarique

[1896]–[1964]

strojopis s rukopisnými poznámkami
24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 21 (strany)

1/3/1/2//5 190 55

signatura: III. a) 2.
Sur la nitration de l´acéto-β-naphtalide [1896]–[1964]
strojopis s rukopisnými poznámkami
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 9 (strany)

1/3/1/2//6 191 55

signatura: III. a) 2.
Sur la préparation des bromo-nitronaphtalènes isonucléaires
par déhydrogénation des dérivés correspondants de la
tétraline

[1896]–[1964]

strojopis s rukopisnými poznámkami
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 9 (strany)

1/3/1/2//7 192 55

signatura: III. a) 2.
(spoluautor PASTAK, I.) Sur la réactivité des atomes
d´hydrogène du groupe méthyle dans le méthyl-1-dinitro-
2,4-naphtalène

[1896]–[1964]

strojopis s rukopisnými poznámkami
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 8 (strany)

1/3/1/2//8 193 55

signatura: III. a) 2.
Sur la remplacement des groupes diazoiques par les
groupes nitrogenes

[1896]–[1964]

strojopis s rukopisnými poznámkami
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 14 (strany)

1/3/1/2//9 194 55

signatura: III. a) 2.
Sur le dérivés du méthyl-2-naphtalène; [1896]–[1964]
Partie expérimentale. Mononitration du méthyl-2-naphtalène;
Réduction des nitrodérivés aromatiques par les sulfures;
Séparation de la 5-d´avec la 6-nitrotétraline
strojopis s rukopisnými poznámkami
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 25 (strany)

1/3/1/2//10 195 55

signatura: III. a) 2.
Sur quelques réactiones de substitution du β-
nitronaphtalène

[1896]–[1964]

strojopis s rukopisnými poznámkami
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 4 (strany)

1/3/1/2//11 196 55

signatura: III. a) 2.
Vitaminy [1896]–[1964]
rukopis: 1; EJ
rukopis
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 2 (strany)

25



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/2 1973

III. b) Přednášky

1/3/2//1 198 54

neplatné inventární číslo: 48
signatura: III. b)
Barviva [1896]–[1954]
strojopis
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 22 (strany)

1/3/2//2 199 54

signatura: III. b)
Plastické hmoty a tuky [1896]–[1964]
rukopis
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 4 (listy)

1/3/2//3 200 54

signatura: III. b)
Výroba meziproduktů barvářského průmyslu 1949
tisk po roce 1800: 1; EJ
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
místo vydání: Brno (Brno-město, Česko)
množství: 26 (strany)

1/3/3 2013

III. c) Recenze, posudky, dobrozdání

1/3/3/1 2024

III. c) 1. Recenze

1/3/3/1//1 203 55

signatura: III. c) 1.
Ettel, Viktor, Organická technologie I, II, Praha 1955,
492+520 stran

1957

strojopis
množství: 2 (listy)

1/3/3/1//2 204 55

signatura: III. c) 1.
Grignard, Victor, Přehled organické chemie, Paříž 1958, 901
stran

1959

strojopis
množství: 2 (listy)

1/3/3/1//3 205 55

signatura: III. c) 1.
Kubelka, V., Fyzikální a chemické složení kolagenového
vaziva v kůži, 398 stran

1959

strojopis
množství: 7 (listy)

1/3/3/1//4 206 55

signatura: III. c) 1.
Presting, V., laboratorní příručka pro zkoušení technických
směsí vosků, pryskyřic a olejů, Halle nad Saalou 1958, 715
stran

[1958]–[1964]

strojopis
množství: 2 (listy)

26



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/3/2 2074

III. c) 2. Posudky disertačních prací

1/3/3/2//1 208 55

signatura: III. c) 2.
Cierník, Ján: Syntéza polyvinylnitraminu [1910]–[1964]
strojopis s rukopisnými úpravami
množství: 5 (listy)

1/3/3/2//2 209 55

signatura: III. c) 2.
Černý, Jiří: Glykosidy purpurogallinu 1957
strojopis s rukopisnými úpravami
množství: 4 (listy)

1/3/3/2//3 210 55

signatura: III. c) 2.
Fajkoš, Jan: Příprava strukturních analog některých
steroidních hormonů a příspěvek k stereochemii steroidní
molekuly

1958

strojopis s rukopisnými úpravami
množství: 15 (listy)

1/3/3/2//4 211 55

signatura: III. c) 2.
Herout, Vlastimil: O pokrocích v chemii přírodních azulenů a
azulenogenních látek

1956

strojopis s rukopisnými úpravami
množství: 12 (listy)

1/3/3/2//5 212 55

signatura: III. c) 2.
Janda, Miroslav: O syntéze 1-methylpyrrolicidinu a 5-
koniceinu

[1910]–[1964]

strojopis
množství: 3 (listy)

1/3/3/2//6 213 55

signatura: III. c) 2.
Jarolím, Václav: Syntéza 4,8,11,11-tetramethyl-bicyklo /0,2,7
/-undekanu (karyofilenu)/

[1910]–[1964]

strojopis s rukopisnými úpravami
množství: 4 (listy)

1/3/3/2//7 214 55

signatura: III. c) 2.
Kaplan, Gustav: Syntéza některých esterů vícemocných
alkoholů s monokarbonovými kyselinami; teze disertační
práce

1959

strojopis s rukopisnými úpravami a strojopis
množství: 9 (listy)

1/3/3/2//8 215 55

signatura: III. c) 2.
Matoušek, J.: Studium nových toxických látek z oblasti
organických sloučenin fosforu a flaoru; teze a osnova
disertační práce

1958

strojopis s rukopisnými úpravami a strojopis

27



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

množství: 12 (listy)

1/3/3/2//9 216 55

signatura: III. c) 2.
Motl, Otakar: Složení a některé farmakologické vlastnosti
jalovcové silice

1956

strojopis s rukopisnými úpravami
množství: 4 (listy)

1/3/3/2//10 217 55

signatura: III. c) 2.
Novák, Ludvík: Syntetické pokusy ve skupině estrogenních
hormonů

1957

strojopis s rukopisnými úpravami
množství: 4 (listy)

1/3/3/2//11 218 55

signatura: III. c) 2.
Pacák, Josef: Použití ethylestaru kyseliny metafosforečné k
acetalizaci sacharidů

1958

strojopis s rukopisnými úpravami
množství: 4 (listy)

1/3/3/2//12 219 55

signatura: III. c) 2.
Pavlík, František: Studie o substantivitě azobarviv řady
naftylendiaminové

1957

strojopis s rukopisnými úpravami
množství: 4 (listy)

1/3/3/2//13 220 55

signatura: III. c) 2.
Poduška, Karel: Syntéza některých derivátů a peptidů
basických aminokyselin

1956

strojopis s rukopisnými úpravami
množství: 3 (listy)

1/3/3/2//14 221 55

signatura: III. c) 2.
Pokorný, Jan: Autoxydace rostlinných olejů 1956
strojopis
množství: 2 (listy)

1/3/3/2//15 222 55

signatura: III. c) 2.
Procházka, Miloš: Studie sulfolanů 1957
strojopis s rukopisnými úpravami
množství: 3 (listy)

1/3/3/2//16 223 55

signatura: III. c) 2.
Psota, Jan: Příprava a studie chlorovaných acetylendiureidů
jako impregnantů pro filtrační ochranný oděv

[1910]–[1964]

strojopis s rukopisnými úpravami
množství: 4 (listy)

1/3/3/2//17 224 55

signatura: III. c) 2.
Staněk, Jaroslav: 2-desoxy-D-glukosa a některé její deriváty 1957

28



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

strojopis
množství: 3 (listy)

1/3/3/2//18 225 55

signatura: III. c) 2.
Tomiška, Josef: Katalytická oxidace tetralinu na tetralon 1960
strojopis s rukopisnými úpravami
množství: 8 (listy)

1/3/3/3 2264

III. c) 3. Jiné posudky a dobrovzdání

1/3/3/3//1 227 55

signatura: III. c) 3.
Borkovec, Josef: posudek jeho kvalifikace na místo docenta
katedry organické chemie na Přírodovědecké fakultě
[Masarykovy univerzity, Brno]

[1910]–[1964]

strojopis
množství: 4 (listy)

1/3/3/3//2 228 55

signatura: III. c) 3.
Ertl, František: doporučení [1949]–[1964]
strojopis s rukopisnými úpravami
množství: 1 (listy)

1/3/3/3//3 229 55

signatura: III. c) 3.
Hanuš, Zdeněk: posudek odborné způsobilosti (V. Veselý
školitel)

1961

strojopis
množství: 1 (listy)

1/3/3/3//4 230 55

signatura: III. c) 3.
Jančík, Vladimír: posudek jeho habilitačního spisu 1957
strojopis
množství: 5 (listy)

1/3/3/3//5 231 55

signatura: III. c) 3.
Kaplan, Gustav: posudek jeho referátu (ke zkoušce ze
specializace chemie tuku, vosku a laku) jako aspirantského
minima

1956

strojopis
množství: 2 (listy)

1/3/3/3//6 232 55

signatura: III. c) 3.
Pelčík, Jiří: posudek jeho kvalifikace na místo docenta 1956
strojopis
množství: 2 (listy)

1/3/3/3//7 233 55

signatura: III. c) 3.
Rabušic, Emil: posudek jeho kvalifikace na místo docenta
katedry organické chemie na Přírodovědecké fakultě
[Masarykovy univerzity, Brno]

[1910]–[1964]

strojopis vložený do kožených desek

29



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

množství: 3 (listy)

1/3/3/3//8 234 55

signatura: III. c) 3.
Odměna ČSAV O. Motlovi, M. Hávovi a I. Janků za objevení
diuretického léčiva terpinenol-4

1956

strojopis
množství: 1 (listy)

1/3/3/3//9 235 55

signatura: III. c) 3.
Vznik exploze v závodech Milo, národní podnik v Brně:
posudek a dodatek

1957

strojopis
množství: 2 (listy)

1/3/4 2363

III. e) Populárně vědecké práce

1/3/4//1 237 54

signatura: III. e)
Marcelin Berthelot [1877]–[1964]
chybí strana 5; strojopis s rukopisnými úpravami
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 10 (strany)

1/3/4//2 238 54

signatura: III. e)
Thomas G. Masaryk [1877]–[1964]
strojopis s rukopisnými úpravami
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 1 (listy)

1/3/4//3 239 54

signatura: III. e)
Vrchlický a Podlipská [1877]–[1964]
strojopis s rukopisnými úpravami
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 9 (listy)

1/3/5 2403

III. f) Překlady

1/3/5//1 241 54

signatura: III. f)
Čech, Svatopluk, La lunette de l'oncle Thomas. Feuilleton [1877]–[1964]
strojopis s rukopisnými úpravami
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 6 (listy)

1/3/5//2 242 54

signatura: III. f)
Vrchlický, Jaroslav, Une nuit a Karlstein [1877]–[1964]
strojopis s rukopisnými úpravami
autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 35 (listy)

1/3/6 2433

III. g) Pomocný a studijní přípravný materiál

30



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/6//1 244 54

signatura: III. g)
Laboratorní deník [1896]–[1957]
sešit
množství: 103 (strany)

1/3/6//2 245 54

signatura: III. g)
Poznámkový deník (vlastní výzkum, posudky, zprávy) [1956]–[1958]
sešit
množství: 107 (strany)

1/3/6//3 246 54

signatura: III. g)
Látky a jejich chemické složení (tabulky) [1897]–[1901]
množství: 13 (listy)

1/3/6//4 247 54

signatura: III. g)
Vnější zdroje infekce (s. 177–187) [1896]–[1964]
množství: 6 (listy)

1/3/6//5 248 54

signatura: III. g)
Ed. Kavalier. Továrna na sklo v Nové Sázavě, království
české: tavená skla (rukopisné výkresy a tabulky)

[1902]–[1905]

množství: 10 (kusy)

1/3/7 2493

III. h) Ostatní

1/3/7//1 2504

signatura: III. h)
Scherzino. Hudební příloha Zlaté Prahy, roč. XI, č. 11 [1894]

AKVIZICE MÚA III. Vědecká, odborná a literární činnost; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{6c98abd5-823f-44bf-bcd9-5bf8709a1717}

spojeno s:

autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 2 (listy)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/3/7//2 2514

signatura: III. h)
Anglický slovníček vytvořený v koncentračním táboře [1944]–[1945]

AKVIZICE MÚA III. Vědecká, odborná a literární činnost; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{6c98abd5-823f-44bf-bcd9-5bf8709a1717}

spojeno s:

autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 85 (strany)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/3/7//3 2524

signatura: III. h)
Báseň Zdence Illnerové k jejím sedmdesátinám (učitelce
klavíru)

[1947]

AKVIZICE MÚA III. Vědecká, odborná a literární činnost; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{6c98abd5-823f-44bf-bcd9-5bf8709a1717}

spojeno s:

autor textu: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 1 (listy)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

31



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/4 2532

IV. Materiály z veřejné činnosti původce fondu

1/4//1 254 63

signatura: IV.
Comité de l'Alliance Francaise: [1877]–[1964]
zpráva o cestě na Balkán
množství: 8 (listy)

1/4//2 2553

signatura: IV.
Mezinárodní unie pro chemii čistou a použitou, sekce tuky (International Union of Pure and
Applied Chemistry)

1/4//2/1 256 64

Zpráva V. Veselého ze zasedání konaného v srpnu 1956 v
Kodani

[1956]

množství: 2 (listy)

1/4//2/2 257 64

Analyse des matières grasses / Standard methods for the
Analysis of Oils and Fats, Paris 1954:

1954

 příručka pro klasifikaci chemických analýz

1/4//3 258 63

signatura: IV.
Vojenská technická akademie Antonína Zápotockého, Brno: 1954/1964, s. d.
směrnice pro oponentské posudky
množství: 3 (listy)

1/4//4 2593

signatura: IV.
XVII. Kongres průmyslové chemie v Paříži

1/4//4/1 260 64

Legitimace Vítězslava Veselého a Heleny Veselé 1937
množství: 4 (kusy)

1/4//4/2 261 64

Pozvánky 1937
množství: 2 (kusy)

1/4//4/3 262 64

Hotel Roter Hahn: účet; menu 1937
množství: 4 (kusy)

1/4//4/4 263 64

Programy 1937
množství: 8 (kusy)

1/4//4/5 264 64

Korespondence  Vítězslava a Heleny Veselých dětem Aleně
a Karlovi

1937

množství: 2 (kusy)

1/5 2652

V. Ilustrační materiál o původci

1/5/1 2663

32



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

V. a) Fotografické archiválie

1/5/1/1 2674

V. a) 1. Individuální fotografie

1/5/1/1//1 2685

neplatné inventární číslo: 50
signatura: V. a) 1.
Portrétní fotografie [1877]–[1964]
pozitivy
veřejná poznámka: 1 fotografie ve 4 vyhotoveních, celkem 13 ks

1/5/1/1//1/1 269 86

fotografie na papírové podložce: 10; EJ
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/5/1/1//1/2 270 156

fotografie na papírové podložce: 1; EJ
pozitiv
osoba/bytost: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/5/1/1//1/3 271 166

fotografie na papírové podložce: 1; EJ
osoba/bytost: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/5/1/1//2 272 85

signatura: V. a) 1.
V. Veselý v důstojnické uniformě 1902
fotografie na papírové podložce: 5; EJ
pozitivy
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
množství: 5 (kusy)

1/5/1/2 2734

V. a) 2. Rodinné fotografie

1/5/1/2//1 2745

signatura: V. a) 2.
V. Veselý s rodinnými příslušníky [1877]–[1964]
pozitivy

1/5/1/2//1/1 275 96

fotografie na papírové podložce: 6; EJ
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/5/1/2//1/2 276 156

fotografie na papírové podložce: 3; EJ
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/5/1/2//2 277 95

signatura: V. a) 2.
Narozeniny Heleny Veselé (vnučka) 1957
svitkový film: 6; EJ
negativy
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/5/1/3 2784

V. a) 3. Skupinové fotografie

1/5/1/3//1 2795

33



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: V. a) 3.
Na honu [1900]–[1950]
fotografie na papírové podložce: 2; EJ
pozitivy
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/5/1/3//1/1 280 106

fotografie na papírové podložce: 1

1/5/1/3//1/2 281 156

fotografie na papírové podložce: 1

1/5/1/3//2 282 105

signatura: V. a) 3.
Nasazení v 1. světové válce 1914–1917
fotografie na papírové podložce: 13; EJ
pozitivy
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/5/1/3//3 283 155

signatura: V. a) 3.
Skupinový portrét ze zahrady V. Veselého u příležitosti
jmenování E. Votočka čestným doktorem VÚT

1927

fotografie na papírové podložce: 1; EJ
pozitiv
místo fotografování: Brno (Brno-město, Česko)
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/5/1/3//4 284 115

signatura: V. a) 3.
Chemická společnost 1929
fotografie na papírové podložce: 2; EJ
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/5/1/3//5 285 115

signatura: V. a) 3.
Lwów: konference 24. 6. 1933
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
pozitiv
místo fotografování: Lvov (Ukrajina)
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/5/1/3//6 286 115

signatura: V. a) 3.
Promoce prof. Josefa Hanuše 1933
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
pozitiv
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/5/1/3//7 287 115

signatura: V. a) 3.
Skupinový portrét s kolegy z [VÚT Brno] [1950]–[1960]
fotografie na papírové podložce: 4; EJ
pozitivy
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/5/1/3//8 2885

signatura: V. a) 3.
80. narozeniny V. Veselého 1957

34



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5/1/3//8/1 289 116

fotografie na papírové podložce: 9; EJ
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/5/1/3//8/2 290 126

fotografie na papírové podložce: 10; EJ
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/5/1/3//9 291 125

signatura: V. a) 3.
Momentka s kolegyní na konferenci, Milano; 1959
příloha navštívenka Ferdinando E. Lorenza Danusso
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
pozitiv
místo fotografování: Milán (Itálie)
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/5/1/3//10 292 125

signatura: V. a) 3.
85. narozeniny V. Veselého 1962
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
pozitiv
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/5/1/3//11 293 125

signatura: V. a) 3.
Momentka z nemocnice [1940]–[1964]
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
pozitiv
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

1/5/1/4 2944

V. a) 4. Fotografie z cest

1/5/1/4//1 2955

signatura: V. a) 4.
Cesta do Číny

1/5/1/4//1/1 296 136

signatura: V. a) 4.
Cesta do Číny 1908
fotografie na papírové podložce: 2; EJ
pozitivy

1/5/1/4//1/2 297 136

signatura: V. a) 4.
Cesta do Číny 1908
fotografická deska: 1; EJ
kolorovaný diapozitiv

1/5/1/4//2 298 165

neplatné inventární číslo: 51
signatura: V. a) 4.
Soubor fotografií ze sklárny v Sutsienu v Číně [1908]
fotografie na papírové podložce: 9; EJ
způsob uspořádání jednotky popisu: při pořádání vloženy listy s českým překladem
veřejná poznámka: Český překlad popisu konzultován s Mgr. Andršem z Ústavu Dálného východu FF
UK.

35



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5/1/4//3 299 135

signatura: V. a) 4.
Cesty po Čechách a Rakousku 1906
fotografie na papírové podložce: 8; EJ
pozitivy

1/5/1/5 3004

V. a) 5. Fotoalba

1/5/1/5//1 3015

signatura: V. a) 5.
Rusko – Čína 1908–1909
fotoalbum: 1

AKVIZICE MÚA V. Ilustrační materiál o původci; AKVIZICE MÚA, CZ610000070/null/
{81951b88-c32b-4f48-8809-75e01a7949d7}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/5/1/5//2 3025

signatura: V. a) 5.
Čína 1909
fotoalbum: 1

AKVIZICE MÚA V. Ilustrační materiál o původci; AKVIZICE MÚA, CZ610000070/null/
{81951b88-c32b-4f48-8809-75e01a7949d7}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Přiložen dopis V. Veselého z 30. 8. 1909. Digitální reprodukce dokumentu, který
zůstává v držení rodiny původce..

1/5/2 3033

V. b) Články, studie, stati, zprávy a informace o životě a díle původce
fondu

1/5/2//1 304 64

signatura: V. b)
Česká vysoká škola technická v Brně: program a seznam
přednášek na školní rok 1933–1934

1933

množství: 164 (strany)

1/5/2//2 305 64

signatura: V. b)
Šedesátiny V. Veselého, Pestrý týden, 1937, č. 52, 25. 12.,
s. 4 (celé číslo)

1937

množství: 31 (strany)

1/5/2//3 306 64

signatura: V. b)
60 let prof. V. Veselého, Technik, č. 6, 25. 1. 1938, s. 93
(celé číslo)

1938

množství: 6 (listy)

1/5/2//4 307 64

neplatné inventární číslo: 14
signatura: V. b)
Slavnostní číslo Chemických listů vydané u příležitosti 60.
narozenin V. Veselého

1938

v kožené vazbě
množství: 40 (strany)

36



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5/2//5 308 64

signatura: V. b)
Vzpomínka na akademika Vítěslava Veselého, Chemické
listy, 1964, č, 11, s. 1936–1370 (celé číslo)

1964

množství: 110 (strany)

1/5/2//6 309 64

signatura: V. b)
DVOŘÁK, Jan: 100 let od narození V. Veselého, Bulletin
Československé společnosti chemické, říjen 1977, s. 4–6
(celé číslo)

1977

množství: 12 (strany)

1/5/2//7 310 64

signatura: V. b)
ZEMENE, Leopold: Ke 100. výročí narození akademika
Vítězslava Veselého (1877–1964), in: Sborník technického
muzea v Brně 3, 1980, s. 302–305 (celé číslo)

1980

množství: 436 (strany)

1/5/2//8 311 74

signatura: V. b)
Akademik Vítězslav Veselý (1877–1964), in: 70 let první
pobočky ČSCH, založené 26. ledna 1929 v Brně, Brno 1999

1999

množství: 54 (strany)

1/5/2//9 312 74

signatura: V. b)
Prof. Dr. Ing, Vítězslav Veselý, akademik ČSAV (1877–1964),
in: Fakulta chemická. Vysoké učení technické v Brně. Příloha
časopisu Události na VUT v Brně, č. 6/99, s. 28–29 (celé
číslo)

1999

množství: 4 (listy)

1/5/2//10 313 74

signatura: V. b)
Prof. Dr. Ing. Vítězslav Veselý, Dr.Sc. (1877–1964), in:
Vysoké učení technické v Brně, 100 let Fakulty chemické,
Brno 2011, s. 65 (celé číslo)

2011

množství: 125 (strany)

1/5/2//11 314 74

signatura: V. b)
Výstřižky: 1931–[1964]
Osobní, průboj. Týdeník z Českokostelecka, 21. 3. 1931, s. 2; Nový rektor brněnské
techniky, Národní politika, 20. 3. 1931, s. 5; Šedesátiny profesora Vítězslava Veselého, 29.
12. 1937, s. 7; Prof. Dr. V. Veselý šedesátník, Lidové noviny, 29. 12. 1937; KRATOCHVÍL,
Milan: Za akademikem V. Veselým; URBÁNKOVA, Naďa: Chemik na frontě, Večerník na
frontě; Zemřel akademik Veselý
množství: 7 (kusy)

1/5/2//12 315 74

signatura: V. b)
POKORNÝ, Adolf G.: Vítězslav Veselý. Mozaika jeho životního
příběhu ve spojitosti vědy s rozvojem vysoké školy a
chemické společnosti

[2003]–[2023]

korektura; strojopis s rukopisnými poznámkami (kopie)
množství: 78 (listy)

1/5/2//13 3164

37



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: V. b)
Technické muzeum v Brně

1/5/2//13/1 317 75

Technické muzeum v Brně: 1977–2013
Akademik Vítězslav Veselý. Výstava 100. výročí narození, 1977 (životopis, publikační
činnost, fotografie výstavy); Výstava k 125. výročí narozená prof. V. Veselého, 2002
(popis jednotlivých panelů, výpůjční smlouva); Výstava 2013 (výpůjční smlouva)
množství: 28 (listy), 17 (kusy)

1/5/2//13/2 3185

Scénář biografické výstavy v Technickém muzeu v Brně: 20. století
pracovní verze

AKVIZICE MÚA V. Ilustrační materiál o původci; AKVIZICE MÚA, CZ610000070/null/
{81951b88-c32b-4f48-8809-75e01a7949d7}

spojeno s:

množství: 43 (strany)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/5/2//14 319 74

signatura: V. b)
Vysoké učení technické v Brně: 2003
pozvánka na prezentaci knihy věnované 125. výročí narození Vítězslava Veselého a 10.
výročí znovuobnovení Fakulty chemické v Brně
množství: 1 (listy)

1/5/3 3203

V. e) Parte

1/5/3//1 321 74

signatura: V. e)
Parte V. Veselého 1964
množství: 1 (listy)

1/5/4 3223

V. f) Varia

1/5/4//1 3234

signatura: V. f)
Večírek abiturentů České reálky pražské 1896

AKVIZICE MÚA V. Ilustrační materiál o původci; AKVIZICE MÚA, CZ610000070/null/
{81951b88-c32b-4f48-8809-75e01a7949d7}

spojeno s:

množství: 2 (listy)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/5/4//2 324 74

signatura: V. f)
Mapa východní Číny 1901

1/5/4//3 325 74

neplatné inventární číslo: 53
signatura: V. f)
Památky na pobyt v Číně
čínština

1/5/4//3/1 3265

Zlomek náboženského spisu misionáře Fei Siou-Sina, vydaný
nakladatelstvím Chang-Khou, přepis sánskrtu o
bódhisatvovi, výklad náboženské situace v Číně

[20. století]

38



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5/4//3/2 3275

Obálka s fonetickým přepisem jména Vítězslava Veselého [1905]

1/5/4//3/3 3285

Zlomek čínských novin (reklamy, adresy firem, informativní
noticky, vládní nařízení, např. v oblasti zemědělství,
dopravy)

[1905]

1/5/4//4 329 74

neplatné inventární číslo: 52
signatura: V. f)
Katalog továrny na výrobu skla Kyowa - Shókó se sídlem v
Ósace, Japonsko

[1908]–[1910]

množství: 28 (strany)

1/5/4//5 330 74

signatura: V. f)
VIII. Conference Internationale de la Chimie, Varšava 1927
brožura se 2 vlepenými fotografiemi

1/5/4//6 331 74

signatura: V. f)
Koncept básně [1951]
množství: 1 (listy)

1/5/4//7 332 74

signatura: V. f)
Pohlednice Amsterdam, Keizergracht 20. století

1/5/4//8 3334

signatura: V. f)
Podklady k rodokmenu V. Veselého 1939–1993

AKVIZICE MÚA V. Ilustrační materiál o původci; AKVIZICE MÚA, CZ610000070/null/
{81951b88-c32b-4f48-8809-75e01a7949d7}

spojeno s:

množství: 18 (strany)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6 3342

VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků

1/6/1 3353

Veselá Helena (manželka)

1/6/1/1 3364

Osobní korespondence

1/6/1/1//1 337 75

signatura: VI.
Chlubna, Osvald 1964
1, 1 ob.

1/6/1/1//2 3385

signatura: VI.
Ralet, Alfred 1947

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

0+1, 1 obálka
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

39



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/6/1/1//3 339 75

signatura: VI.
Štědroň, Bohumír 1964
1, 1 ob.

1/6/2 3403

Veselý Karel (syn)

1/6/2/1 3414

Rodinná korespondence

1/6/2/1//1 3425

signatura: VI.
Veselá, Helena (matka) 1944

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

1
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/2/2 3434

Vědecká a odborná činnost

1/6/2/2//1 344 75

signatura: VI.
Současný vývoj v oboru kopolymerů (zvláštní otisk), s. 17–
31

[1941]–[1956]

množství: 8 (listy)

1/6/3 3453

Veselý, Richard (bratr)

1/6/3/1 3464

Osobní korespondence

1/6/3/1//1 3475

signatura: VI.
Novák, Vítězslav 1912–1931

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

2
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/3/1//2 3485

signatura: VI.
Ondříček, František 1900

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

1, 1 příloha
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/3/1//3 3495

signatura: VI.
Veselá, Marie (matka) 1923

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

1
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

40



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/6/4 3503

Štěpánková-Veselá Alena (dcera)

1/6/4/1 3514

Osobní korespondence

1/6/4/1//1 3525

signatura: VI.
Kubelík, Rafael 1991

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

1 + 1 (koncept odpovědi), 1 obálka
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/4/1//2 353 75

signatura: VI.
Lidová demokracie Vyšehrad 1978
1, 1 ob.

1/6/4/1//3 3545

signatura: VI.
Dopis blíže neurčený 1951

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

1
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/4/2 3554

Ilustrační materiál

1/6/4/2//1 356 145

signatura: VI.
Fotografický portrét 2013
fotografie na papírové podložce: 2; EJ

1/6/4/2//2 357 145

signatura: VI.
Fotografický portrét s přítelkyní [1945]–[1950]
fotografie na papírové podložce: 2; EJ

1/6/5 3583

Veselá Emílie (sestra)

1/6/5/1 3594

Osobní korespondence

1/6/5/1//1 3605

signatura: VI.
Drtina, František [1911]

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

neúplný dopis
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/5/1//2 3615

signatura: VI.
Krásnohorská, Eliška 1895

41



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

1, 1 příloha
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/5/2 3624

Ilustrační materiál

1/6/5/2//1 363 145

signatura: VI.
Portrétní fotografie [1894]–[1904]
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
vizitka
místo fotografování: Praha (Česko)
fotograf: Jan Tomáš (firma : Praha 1, Praha, Česko : 1867-asi 1904)

1/6/6 3643

Snímky ze soukromého archivu Aleny Štěpánkové-Veselé (pouze
digitální reprodukce)

1/6/6/1 3654

Korespondence

1/6/6/1//1 3665

signatura: VI.
Rodinná korespondence 1900–1959

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

množství: 20 (kusy)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2 3674

Fotografie

1/6/6/2/1 3685

Veselý Vítězslav

1/6/6/2/1//1 3696

signatura: VI.
Individuální fotografie [1897]–[1954]
fotografie na papírové podložce: 3

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/1//2 3706

signatura: VI.
V. Veselý s kolegy 1911
fotografie na papírové podložce: 2

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/2 3715

Individuální fotografie rodinných příslušníků a přátel V. Veselého

42



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/6/6/2/2//1 3726

signatura: VI.
Veselý Hubert (otec) [1870]–[1914]
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
fotograf: Rupert Pokorny Firma Pokorny & Reuter (Vídeň, Rakousko : působnost od asi 1870-
působnost do asi 1914)
místo fotografování: Vídeň (Rakousko)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/2//2 3736

signatura: VI.
Veselá Marie (matka) [1870]–[1890]
fotografie na papírové podložce: 2

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/2//3 3746

signatura: VI.
Veselá Emílie (sestra) [1880]–[1910]
fotografie na papírové podložce: 5

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/2//4 3756

Veselý Jaroslav (bratr) s rodinou

1/6/6/2/2//4/1 3767

signatura: VI.
Veselý Jaroslav (bratr) [19. století]
fotografie na papírové podložce: 3

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/2//4/2 3777

signatura: VI.
Veselá Dagmar (neteř), dcera Jaroslava a Marie Veselých [1910]
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/2//5 3786

signatura: VI.
Veselý Richard (bratr) 1899
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
fotograf: Jan Tomáš (firma : Praha 1, Praha, Česko : 1867-asi 1904)

43



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

místo fotografování: Praha (Česko)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/2//6 3796

Veselý Karel (nevlastní bratr) s rodinou

1/6/6/2/2//6/1 3807

signatura: VI.
Veselý Karel (bratr) [1871]–[1909]
fotografie na papírové podložce: 6

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/2//6/2 3817

signatura: VI.
Veselá Soňa, roz. Prošková (švagrová) [1890]–[1943]
fotografie na papírové podložce: 2

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/2//6/3 3827

signatura: VI.
Veselá Jarmila (neteř) [1900]–[1910]
fotografie na papírové podložce: 3

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/2//6/4 3837

signatura: VI.
Veselý Vladimír (synovec) [1905]–[1915]
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/2//7 3846

signatura: VI.
Veselá Karolina [19. století]
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
fotograf: M. L. Winter (firma : Praha, Česko : 1859-působnost do asi 1899)
místo fotografování: Praha (Česko)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/2//8 3856

signatura: VI.
Chramosta Anton (strýc?) [1890]–[1895]
fotografie na papírové podložce: 2

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

44



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/2//9 3866

signatura: VI.
Janovský Vítězslav (švagr Marie Veselé, matky V. Veselého) [1867]–[1925]
fotografie na papírové podložce: 5

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitivy
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/2//10 3876

signatura: VI.
Moravcová Marie 1893
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/2//11 3886

signatura: VI.
Polák Bedřich (švagr) [1914]–[1918]
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/2//12 3896

signatura: VI.
Poláková Ela (švagrová) [19. století]
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/3 3905

Skupinové fotografie rodinných příslušníků a přátel V. Veselého

1/6/6/2/3//1 3916

signatura: VI.
Veselé Dagmar a Marie (neteře) [1911]–[1915]
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/3//2 3926

signatura: VI.
Veselá Marie (matka) se synem Vítězslavem [1877]
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

45



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

pozitiv
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/3//3 3936

signatura: VI.
Veselá Marie (matka) se svými dětmi Richardem, Emílií,
Vítězslavem a s Marií Moravcovou

[1890]–[1910]

fotografie na papírové podložce: 1
AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv (stereoskopická fotografie)
zachycená entita: Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/3//4 3946

signatura: VI.
Veselá Marie (matka) s vnučkou Dagmar Veselou [1910]
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/3//5 3956

signatura: VI.
Veselá Marie (matka) s vnučkou Marií Veselou [1911]
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/3//6 3966

signatura: VI.
Veselá Soňa (švagrová) s dětmi Jarmilou a Vladimírem [1900]–[1906]
fotografie na papírové podložce: 2

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitivy (stereoskopické fotografie)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/3//7 3976

signatura: VI.
Veselí Karel, Jaroslav a Emílie (sourozenci) [1880]–[1910]
fotografie na papírové podložce: 4

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/3//8 3986

signatura: VI.
Veselý Jaroslav (bratr) s manželkou Marií [1908]–[1910]
fotografie na papírové podložce: 2

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

46



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

místo fotografování: Kolín (Kolín, Česko)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/3//9 3996

signatura: VI.
Veselý Jaroslav (bratr) s manželkou Marií a dětmi Dagmar,
Jaroslavem a Marií

1914

fotografie na papírové podložce: 1
AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pohled adresovaný V. Veselému; pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/3//10 4006

signatura: VI.
Veselý Otakar (bratranec) s manželkou Vilemínou 1925
fotografie na papírové podložce: 2

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitivy
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/3//11 4016

signatura: VI.
Veselý Richard (bratr) a Micka Janovská [1885]–[1895]
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/3//12 4026

signatura: VI.
Veselí před vilou na Vinohradech 1903–1908
fotografie na papírové podložce: 2

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitivy
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/3//13 4036

signatura: VI.
Někteří rodinní příslušníci v Čenkově 1898
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/3//14 4046

signatura: VI.
Freundovi (švagrová s manželem a dětmi) 1922
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv

47



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/3//15 4056

signatura: VI.
Janovský Vítězslav (švagr Marie Veselé, matky V. Veselého)
a Jaroslav Janovský s rodinou

1890

fotografie na papírové podložce: 2
AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitivy
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/3//16 4066

Fotografie blíže neurčených přátel a kolegů

1/6/6/2/3//16/1 4077

signatura: VI.
MUDr. Přerovský s rodinou [20. století]
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/3//16/2 4087

signatura: VI.
Dr. Ing. J. Pastac v laboratoři 1952
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/3//16/3 4097

signatura: VI.
Emil Votoček v laboratoři 1933
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/4 4105

Fotografie míst

1/6/6/2/4//1 4116

signatura: VI.
Molitorov (zámek) [19. století]
fotografie na papírové podložce: 2

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/2/4//2 4126

signatura: VI.

48



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Východní Sibiř [1908]–[1909]
fotografie na papírové podložce: 1

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

pozitiv
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/3 4134

Varia

1/6/6/3//1 4145

signatura: VI.
Svatební oznámení Huberta Veselého a Marie Wydrové 1873

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/3//2 4155

signatura: VI.
Veselý Richard: [1885]–[1900]
obrázky R. Veselého svázané a věnované "babičce"

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

množství: 28 (listy)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/6/6/3//3 4165

signatura: VI.
Prage Presse: 1931
výtisk s fotografií Grety Freundové, neteře Heleny Veselé

AKVIZICE MÚA VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků; AKVIZICE MÚA,
CZ610000070/null/{4786453b-d747-4003-9406-0f506af25513}

spojeno s:

množství: 2 (listy)
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/7 4172

VII. Písemnosti cizí provenience

1/7//1 4183

signatura: VII.
Cizí korespondence: spolek Jaques-Dalcroze → Drtina
František

1919

AKVIZICE MÚA VII. Písemnosti cizí provenience; AKVIZICE MÚA, CZ610000070/null/
{378ac55a-04ac-411c-9c68-a6ed256217af}

spojeno s:

1
existence kopií jednotky popisu: digitální reprodukce
veřejná poznámka: Digitální reprodukce dokumentu, který zůstává v držení rodiny původce.

1/7//2 419 73

signatura: VII.
Cizí práce: Institut des corps gras. Centre technique
industriel, Pour L' Année 1956

1956

francouzština; tisk
množství: 67 (strany)

49



Rejstřík korporativní

Jan Tomáš (firma : Praha 1, Praha, Česko : 1867-asi 1904), fotografický ateliér
363, 378

M. L. Winter (firma : Praha, Česko : 1859-působnost do asi 1899), podnik zajišťující
fotografické služby

384
Rupert Pokorny Firma Pokorny & Reuter (Vídeň, Rakousko : působnost od asi 1870-
působnost do asi 1914), podnik zajišťující fotografické služby

372

50



Rejstřík osobní

Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964), chemik, vysokoškolský pedagog
1, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 84, 86, 87, 88, 89, 142, 152, 166, 180, 186, 187, 188, 189, 190,

191, 192, 193, 194, 195, 196, 198, 199, 200, 237, 238, 239, 241, 242, 250, 251, 252, 269,
270, 271, 272, 275, 276, 277, 279, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 289, 290, 291, 292, 293,

369, 370, 392, 393

51



Rejstřík zeměpisný

Brno (Brno-město, Česko) 200, 283
Kolín (Kolín, Česko) 398
Lvov (Ukrajina) 285
Milán (Itálie) 291
Praha (Česko) 180, 363, 378, 384
Vídeň (Rakousko) 372

52



Název archivní pomůcky: Veselý Vítězslav

Časové rozmezí archivní pomůcky: [1877]–[2023]

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 119 (rkp, 6,

[1896]–[1964]; kar, 7, [1877]–[2023]; fas, 1, 1924–1959; fsn, 96, [1877]–2013; fsd, 1,

1908; sfi, 6, 1957; tip, 2, 1933–1949)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 419

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 1,1 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 20. prosince 2023

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Anna Jonáková

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Anna Jonáková

Počet stran archivní pomůcky: 53

Archivní pomůcku schválil: PhDr. Daniela Brádlerová, Ph.D., čj. MUA-1771/2023, 20.

12. 2023


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Veselý, Vítězslav, prof. Dr. techn. Ing. DrSc. (1877-1964)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Veselý Vítězslav, [1877]–[2023] 
	I. Životopisný materiál 
	I. a) Osobní doklady, diplomy, legitimace 
	I. a) 1. Studijní doklady 
	I. a) 2. Profesní působení a zvyšování kvalifikace 
	I. a) 3. Členství ve vědeckých společnostech 
	I. a) 4. Diplomy 
	I. a) 5. Ostatní 

	I. b) Studijní a odborná příprava 
	I. c) Životopisy, vzpomínky 
	I. d) Hospodářské a majetkové záležitosti 

	II. Korespondence 
	II. a) Korespondence rodinná 
	II. b) Korespondence osobní 
	II. b) 1. Korespondence s jednotlivci 
	II. b) 4. Koncepty dopisů V. Veselého neurčeným os... 
	II. b) 5. Korespondence úřadů a institucí 
	II. b) 6. Tematická korespondence 


	III. Vědecká, odborná a literární činnost 
	III. a) Vědecké práce 
	III. a) 1. Tisky datované 
	III. a) 2. Strojopisy a rukopisy nedatovaných prac... 

	III. b) Přednášky 
	III. c) Recenze, posudky, dobrozdání 
	III. c) 1. Recenze 
	III. c) 2. Posudky disertačních prací 
	III. c) 3. Jiné posudky a dobrovzdání 

	III. e) Populárně vědecké práce 
	III. f) Překlady 
	III. g) Pomocný a studijní přípravný materiál 
	III. h) Ostatní 

	IV. Materiály z veřejné činnosti původce fondu 
	V. Ilustrační materiál o původci 
	V. a) Fotografické archiválie 
	V. a) 1. Individuální fotografie 
	V. a) 2. Rodinné fotografie 
	V. a) 3. Skupinové fotografie 
	V. a) 4. Fotografie z cest 
	V. a) 5. Fotoalba 

	V. b) Články, studie, stati, zprávy a informace o ... 
	V. e) Parte 
	V. f) Varia 

	VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků 
	Veselá Helena (manželka) 
	Osobní korespondence 

	Veselý Karel (syn) 
	Rodinná korespondence 
	Vědecká a odborná činnost 

	Veselý, Richard (bratr) 
	Osobní korespondence 

	Štěpánková-Veselá Alena (dcera) 
	Osobní korespondence 
	Ilustrační materiál 

	Veselá Emílie (sestra) 
	Osobní korespondence 
	Ilustrační materiál 

	Snímky ze soukromého archivu Aleny Štěpánkové-Vese... 
	Korespondence 
	Fotografie 
	Veselý Vítězslav 
	Individuální fotografie rodinných příslušníků a př... 
	Skupinové fotografie rodinných příslušníků a přáte... 
	Fotografie míst 

	Varia 


	VII. Písemnosti cizí provenience 


	Rejstřík korporativní
	Rejstřík osobní
	Rejstřík zeměpisný

